
Ausgabe 12/2013 

 

Ersatzteilübersicht 
Michaelis 

Wildkrautmaschine 
 

KM 20 TB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Fabr.-Nr.: ……….-………. 

 
 

MICHAELIS
m a s c h i n e n b a u

 

Huxfelder Straße 8 Telefon (0049) 4208 8294-0 
D-28879 Grasberg Telefax  (0049) 4208 506 
www.michaelis-maschinenbau.de info@michaelis-maschinenbau.de 





 
KM 20 TB 

Baugruppe 1 Hauptrahmen 

 

Pos. Stückzahl Bezeichnung  Bestell.-Nr. 
1 4 Sechskantmutter mit Klemmteil DIN 985 S 006-188 
2 4 U- Scheibe A17 DIN 125 S 006-177 
3 2 verstellbarer Klemmhebel - 40-5560 

4 1 Hauptrahmen - 20TB200 
5 4 Sechskantschraube M16x50 DIN 933 S 006-145 
6 1 Aufnahme Hydraulikzylinder - 20TB300 
7 8 U-Scheibe A10,5 DIN 125 S 006-145 
8 8 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M10x25 DIN 912 S 006-181 
9 2 Stütze - 20T0600 

10 1 Anbauplatte * - - 
 

*bei Bestellung bitte Trägerfahrzeug angeben 

MICHAELIS
m a s c h i n e n b a u





 
KM 20 TB 

Baugruppe 2 Schiebestück 

 

Pos. Stückzahl Bezeichnung  Bestell.-Nr. 
1 4 Sicherungsring 18x1,2 DIN 471 S 006-350 
2 1 Bolzen ø19,6x40,5 - 20T21100 
3 1 Hydraulikzylinder 40x25x500 - STS4025500 

4 6 Sechskantschraube M10x20 DIN 933 S 006-152 
5 6 Sechskantmutter M10 DIN 934 S 006-089 
6 1 Schiebestück - 20TB101 
7 1 Bolzen ø19,6x83 - 20T21200 
8 8 Gleitstück - 20T0406 

 

MICHAELIS
m a s c h i n e n b a u





 
KM 20 TB 

Baugruppe 3 Schwenkarm/Bürsteneinheit 

 

Pos. Stückzahl Bezeichnung  Bestell.-Nr. 
1 1 Oberlenkerbolzen 92lg - 20T60300 
2 2 Hohlspannstift 6x36 DIN 1481 S 006-239 
3 1 Schwenkarm - 20TB401 

4 1 Bolzen mit Handgriff 25x135 - Z525.135KR 
5 1 verstellbarer Klemmhebel - 40-5560 
6 4 Sechskantschraube M10x25 DIN 933 S 006-109 
7 12 U- Scheibe A10,5 DIN 125 S 006-217 
8 1 Schmutzfängerhalter - 20TB800 
9 1 Bolzen ø25 NL100 - BOL_25100 

10 1 Oberlenker - G-G01 
11 2 Sechskantschraube M8x20 DIN 933 S 006-103 
12 2 U- Scheibe A8,4 DIN 125 S 006-106 
13 1 Bolzen ø25 NL123 - BOL_25123 
14 2 U- Scheibe A25 DIN 125 S 006-066 
15 2 Hohlspannstift 5x60 DIN 1481 02079432 

16 2 Kronenmutter M24 DIN 937 S 006-126 
17 4 Sechskantschraube M12x30 DIN 933 S 006-108 
18 4 Schnoorscheibe A12 - S 006-110 
19 1 Hydraulikmotor OMS  - ** 
20 1 Motorkonsole - 20TB601 
21 1 Oberlenkerbolzen 143lg - 20TB80300 
22 1 Sechskantschraube M8x80 DIN 933 S 006-230 

23 1 Andruckscheibe  - 20R1011 
24 4 Sechskantmutter mit Klemmteil M10 DIN 985 S 006-157 
25 1 Bürste - * 
26 4 Sechskantschraube M10x35 DIN 933 S 006-119 

 

*Bürstenvarianten:  - SWS- Teller mit Besenteller LK 280 � SWS- Zopf ø22; SWS- Flachstahl ø22 

   - Tüllenteller mit Besenteller LK 320 � Zopf ø22; Flachstahl ø22 

   - Stahl- Unkrautbesen (KM12-5) mit Besenteller LK 320      

** bei Bestellung bitte Motortyp angeben. 

 

MICHAELIS
m a s c h i n e n b a u





 
KM 20 TB 

Baugruppe 4 Schmutzfänger 

 

Pos. Stückzahl Bezeichnung  Bestell.-Nr. 
1 14 Sechskantschraube M6x40 DIN 933 S 006-010 
2 26 U- Scheibe A 6,4  DIN 125 S 006-191 
3 2 Beschlag  - 40-01194 

4 2 Gummischutz - 20T050301 
5 1 Befestigungsprofil - 20TB701 
6 12 Sechskantmutter mit Klemmteil DIN 985 S 006-088 

 

MICHAELIS
m a s c h i n e n b a u





 

 

 

 

Ersatzteilübersicht  

Maschinentyp: KM 20 TB 

Baugruppe: Elektro 
  

1 2 3 4 5 

 

Lfd. 
Nr. 

Menge Bezeichnung Benennung 
(Dateiname) 

 

-X01 1 Stk. 12V Stecker  
Spannungsversorgung/16A 

Hella 12/24V 
Stecker 

 

-2K1+ 
-2K2 
-2K3 
-2K4 

4 Stk. Magnetventilstecker Rexroth 24V 
Magnetventil-
stecker 

 

-1F1 1 Stk. Steuersicherung T 10A Feinsicherung  
T 10A 5x20mm 

 

-2S1 
-2S2 

1 Stk.  Kipptaster 
Ausrichtung/Bürstendrehung 
(in –X4 integriert) 

Miniatur 
Kippschalter 0-1 

 

-X4 
 
 
 
 

1 Stk. Bedienpult  
10A Sicherung, Kippschalter  
-2S1+-2S2 integriert, Stecker 
–X01 & -X02 angeschlossen) 

Rittal Gehäuse 
130x94x57mm 
(Feinsicherung  
T 10A, Phoenix 
Contact Stecker) 

 

-X5 1 Stk. Verteilerdose Rittalgehäuse   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MICHAELIS
m a s c h i n e n b a u



Baugruppe : Elektroanlage 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-X01 

-2K1 bis -2K4 

-X5 



Baugruppe : Elektroanlage 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

-1F1 

-X4 

-2S1 

-2S2 



 
 
 

Ersatzteilübersicht  

Maschinentyp: KM 20 TB 

Baugruppe:  Hydraulik 
  

1 2 3 4 5 

 

Lfd. 
Nr. 

Menge Bezeichnung Benennung 
 

Bestellnummer 

H01 1 Stk. Steuerblock HPH 
11106_MICH_004_00 

 
11106_MICH

_004_00 

H02 2 Stk. Argushahn  15L 3-Wege 62340-32 

 
Ohne Abbildung: 4x  Hydraulikschlauch   NW 206      600lg 
   2x  Hydraulikschlauch   NW 213  1000lg 
   2x  Hydraulikschlauch   NW 213  1400lg 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MICHAELIS
m a s c h i n e n b a u



Baugruppe : Hydraulik  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

H01 

H02 


